
UCHWAŁA NR XXI/103/2020 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/80/04 Rady Gminy Ciechocin z dnia 15 listopada 2004 r.w sprawie 
wysokości oraz zasad przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7953018F-7AB2-4A3C-B826-50DD2A7BB589. podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/103/2020
Rady Gminy Ciechocin z dnia 17 listopada 2020 r.

Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin

§ 1.1 Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla

których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin.

2. Regulamin określa:

1) tryb przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej;

2) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

korzystających z opieki zdrowotnej;

3) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej;

4) wymagane dokumenty, które należy złożyć wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy

zdrowotnej.

§ 2. Ilekroć dalej jest mowa bez bliższego znaczenia o:

1) Funduszu Zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone corocznie

w budżecie Gminy Ciechocin na pomoc zdrowotną dla nauczycieli;

2) Organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Ciechocin;

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ciechocin;

4) Nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin.

§ 3.1 Środki finansowe przeznaczone na Fundusz Zdrowotny dla nauczycieli, w każdym

roku, wskazuje się w uchwale budżetowej Gminy Ciechocin, które wynoszą 0,2%

planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe

dla nauczycieli.

2. Środkami finansowymi, o których mowa w § 3.1 dysponuje organ prowadzący,

reprezentowany przez Wójta Gminy Ciechocin.

§ 4. Do korzystania z Funduszu Zdrowotnego uprawnieni są:

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Ciechocin;

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne

bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie

kompensacyjne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7953018F-7AB2-4A3C-B826-50DD2A7BB589. podpisany Strona 1



§ 5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:

1) chorobą stanowiącą zagrożenie dla życia;

2) przewlekłą chorobą;

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub leczeniem specjalistycznym;

4) poniesionymi kosztami rehabilitacji i leczenie pooperacyjnego;

5) poniesionymi kosztami zakupu leków, szkieł korekcyjnych, aparatu słuchowego lub innego

sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego warunkującego dalsze sprawne funkcjonowanie;

6) wypadkiem, zdarzeniem losowym, rehabilitacją powypadkową.

§ 6. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego,

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

§ 7.1 Warunkiem przyznania pomocy jest złożenie przez nauczyciela wniosku.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela;

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, rehabilitacją;

3) oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny nauczyciela.

3. Wnioski, które nie zawierają dokumentów określonych w § 7 ust. 2 pozostawia się bez

rozpatrzenia.

§ 8. 1 Wnioski w sprawie udzielenia świadczenia pieniężnego należy składać

w terminie do 31 października danego roku kalendarzowego w Urzędzie Gminy Ciechocin.

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się do 30 listopada danego roku kalendarzowego.

3. Wnioski złożone po 31 października danego roku kalendarzowego, zostaną rozpatrzone

w kolejnym roku kalendarzowym do dnia 31 marca.

§ 9. 1 Decyzję o przyznaniu i wysokości świadczenia pieniężnego podejmuje Wójt

Gminy Ciechocin.

2. Przyznana pomoc zdrowotna wypłacana będzie na wskazany przez nauczyciela

nr rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Gminy Ciechocin, w terminie do 14 dni od dnia

powiadomienia nauczyciela o przyznaniu świadczenia pieniężnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7953018F-7AB2-4A3C-B826-50DD2A7BB589. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały jest wykonaniem zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). Zgodnie z art 72 ust.1 przedmiotowej ustawy, który stanowi, że
niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia
zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe
z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnejoraz określą
rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania.

Uprawnienia te zgodnie z art. 72 ust. 4 Karty Nauczyciela zachowują także nauczyciele po przejściu na
emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na
emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. W myśl art. 91 d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela,
kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje Rada Gminy.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin zawiera uregulowania odnoszące się
do aktualnego stanu prawnego i dlatego jej podjęcie jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7953018F-7AB2-4A3C-B826-50DD2A7BB589. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

